Prae. Vel tuus hic ductor felici stirpe creatus 590
 Sit satis, ut memori ex animo non excidat unquam,
 Sitque tibi sacrum nomenque et fama Neronum.
 Sed ecce, consul ipse! proh Superum fidem!
 Nefasta lux hesterna quem pene extulit!
 Minus licet timere, cum libet magis; 595
 Nunc mi libet timere, cum minimum licet.

Scena secunda

Praefectus castrorum, Milites, Germanicus Caesar consul,
 Piso, Legatus, Chorus

Mil. An cupida visus vota decipiunt? diu,
 Adest, emaci quem reposcentes prece
 Elicimus omnes providi coelo Deos?
 Prae. Cohibere castris militis ardorem tui, 600
 Caesar, nequivi. facile donavi tamen,
 Quod nec negasses.
 Ger. facile donari potest:
 Amoris isthaec signa sunt!
 Prae. iam lumina
 Absume dulcem, miles, in curam: iubar,
 Miles, tuere Caesaris magnum tui. 605
 Mil. Hic ille Caesar? noster hic ille est? adest!
 Mil. Ipse est profecto, quantus ad Rhenum fero
 Domuit duello Theutonem indocilem pati
 Fasces Latinos! quantus aut Cimbri manus
 Disiecit audax, degener nunquam sibi! 610
 Mil. Valet ergo consul?
 Mil. consul hic ille est?
 Ger. mei
 Comites laboris, milites, quidni quoque
 Fiant triumphi? moeret et festus dies,
 Si quos minus decebat hos sensus sui
 Nostrique, cuiuscumque praetereat boni; 615
 Recepta, miles, nostra tibi servit salus.
 Piso Tibi valemus. specimen egregium, obsecro,
 Regalis animi cerne.
 Prae. nil novi audiunt.
 Piso Miles per urbem, ut assolet, ne quid procax
 Peccet, caveto!
 Prae. miles haud est, ut putas. 620

- Piso Illum putabam, cuius ad Rhenum manent
Monumenta tot, tot inclytae pugnae notae.
- Prae. Qui parricidas admovet ducibus manus,
Infecta facta reddere hoc unum reor;
Sibi negarunt, cuncta qui possunt Dii! 625
- Ger. Mittantur ista, Piso: deletum est probe
Hostis cruore, tot scelus victoriis.
- Mil. Necdum expiatum est. parcius at isthaec tamen,
Praeses!
- Mil. quis, hem, te iudicem nobis dedit?
- Ger. Nunc alia, miles, cura nos melior vocat: 630
Tibi ridet alium adorea munus sacrae,
Genio vacandum est; temet hodiernae appara
Festo diei ludicro! partes aget
Suas et ipse civis et partes aget
Suas senatus. muneri et ne quid meo 635
Deesse videar, public<a>e quicquid rei,
Quicquid futurum civibus gratum sciam -
Nam non inanes principis gesto notas! -,
Quicquid senatu splendidum, impendo libens.
- Cho. Fovete tantam, quaeso, Dii superi, indolem! 640
- Ger. Regnare non est subditos turpi iugo
Premere coactos, iura nec populis dare.
Prodesse multis posse, communes opes
Censere Regni, Regiam tutum reis
Erigere asylum, saxa non quassae rati 645
Naufraga profundi, Regium hoc esse autumo.
Vno hoc Deorum sustinent partes duces,
Vno hoc Deorum proximum Regem loco:
Hac, hac perenne nomen et cineri super,
Hac lauream, hoc compendio coelum petant! 650
- Cho. Mirum nisi orbi invidet hunc aliquis Deus.
- Leg. Meum est, quod optas, exequi, o Regum optime.
- Piso Immo, nisi vanum est praesidis nomen, meum,
At nisi alieno splendide in censu nimis
Iactere, Caesar, scilicet.
- Ger. recte admones, 655
Piso, et cavebo: munus et supra meum
Nihil arrogabo et sponte decedam loco,
Ne metue, potius!
- Leg. horrea in primis, reor,
Laxare par est.
- Piso nempe tu urbem Punica
Exinde pasces messe, cui tellus metit 660
Lybiae beata, cui tenet coelum Ceres.
- Cho. Invidia petulans rite virtuti allatrat.

- Ger. Quin, quos iniqua causa non adeo premit,
Paedore vinctos carceris mitti placet.
Sternatur epulo mensa populari frequens, 665
Et congiaria populus accipiat sua;
Nec visceratio publice desit licet,
Sed ista plebes, ceterum utcumque ordines
Sua celsiores dona pertingant quoque.
- Piso Consul, tuae sis, quaeso, fortunae memor: 670
Has esse partes, obsecro, credis tuas?
Magnifica nimium patruus at videat tuus.
- Ger. Nil abnuente patruo fiet meo,
Cuncta obsequente.
- Cho. patruum, credo, tibi
Res agitur, alia cura te patruum coquit. 675
- Ger. Sed flava rapidis lora permittens equis
Iam pene Titan summa conscendit poli,
Et destinato civitas plausu vacat?
Quin probra fescenninus effundit dicax?
Ordire telam, miles, auspicio tuo, 680
Specie tenus fremente lustrato agmine:
Exaudiatur buccinae cantus trucidis,
Binas manipuli diditi in partes eant,
Diducta et hinc et inde discedat phalanx,
Vmbone pulsus umbo resonanti boet, 685
Consertus ensis musico flictu crepet,
Age, crebra ferro lux reidentem micet.

Scena tertia

Piso iunior, Plancus sodalis

- Piso Optime sodalis, consilia summa haec mei est:
Fidei magorum genitor incumbat licet,
Consilia capiant ista, quibus frigent manus, 690
Nos alia iuvenes capere consilia addecet.
- Plan. Ain? petatur Marte furtivo? male
Agis.
- Piso tyranni quolibet constat bene
Vel scelere sanguis.
- Plan. orbis ultorem suum
Vltor reposcet.
- Piso orbis ultorem suum 695
Me praedicabit.

- Plan. iuvenis invictus cadet.
- Piso Cadat et ruina, sibi quot incumbunt, trahat.
Invicte vero miles! invictum, reor,
Fecit decennis turpis ad Rhenum mora,
Vt ne labores iactet Agamemnon suos! 700
- Plan. Iuvenile nimium est spiritus animi truces
Alere et furoris impetus caecos sequi.
- Piso Vindicta magnum est rebus in humanis bonum.
- Plan. Vindicta non est illa, quae insontem petit
Et immerentem: iniuriam potius voca! 705
- Piso Petit immerentem?
- Plan. tu vide, ne illum tuus
Faciatur merentem livor et livor patris.
- Piso Fortuna summo dextra quem statuit loco,
Nulli invidere, mente si valeat, puta:
Livor ut ab aliis ferme felici nocet,
Sic invidere ferme felicem nega. 710
- Plan. Imo, quod ipse, Piso, mirere, haud scio,
An livor ullos tentet obliquus magis.
- Piso Beatus est, quicumque, quos odit, premit.
- Plan. Beatus est, quicumque, quos servat, colit. 715
- Piso Antiqua inulta iniuriam invitat novam.
- Plan. Praestat pati quam facere, quodcumque est nefas.
- Piso Inultus intus animus est tortor sui.
- Plan. Torquere qui vult, ipse se torquet prius.
- Piso Aliqua et doloris, ut puto, ambitio datur: 720
Dulce et decorum est ruere, quos urges, semel.
- Plan. At hoc superstes funeri et vivax adhuc
Intaminati fama Fabritii negat,
Seu cum metallo vinci ab Aeacide nequit,
Seu cum veneno vincere Aeacidem abnuit: 725
'Rex', inquit ille, 'vive concessu meo,
Laetare tandem, Pyrrhe, Fabritium proba,
Quod adhuc dolebas, mente nequaquam levem.'
Quid multa promam? Porsenam quis non probat
Mitemque iuxta dexteram et fortem canit? 730
Nam quis Camillum aut Servium aut Magnum silet?
Vivet, Quirites iura dum mundo dabunt,
Ingens Camillus, urbis assertor suae,
Cineri superstes vivet antiquus Numa,
Vivet perenne fama Therapnei senis. 735
- Piso Vivet perenne, fasce quique annum senex
Primus notavit, quique generosa editus
De stirpe dextram Iulii caede imbuit.
- Plan. Referre damnum est turpe, cum damnum inferas.